
パテント 2007 － 4 － Vol. 60 No. 5

パテント誌の読者の皆様には，平素より本誌をご愛読下さいまして誠にありがとうございます。

また，有益な記事，貴重なご意見などをお寄せ頂きまして誠にありがとうございます。

パテント誌では，毎年，本誌上において知的財産権の研究発表会を開催しております。読者の

皆様からの高い関心に支えられ，第 12回を重ねております。誠にありがとうございます。本

年度も 2月，3月号より知的財産権の実務，研究に携わっている方を対象に公募し，多数の応

募をいただきました。反響の大きさに驚くと共に，応募いただきました皆様方には，ここに厚く

御礼申し上げます。

応募頂きました論文中，当委員会内の選考部会にて厳選しました 5件を発表論文として5月

号に掲載させていただくことにいたしました。読者の皆様には有用なものと確信します。

また，読者の皆様におかれましては，発表論文を十分にお読みいただきました上で，ご質問を

頂戴したいと存じます。その質問に対しては発表者の方々からのご回答を得て，8月号に質疑

応答として掲載したいと考えております。何卒，ご協力の程お願い申し上げます。

記

1．この発表論文に対する質問，意見，反対論文を募集します。

いずれも 6月 15 日（金）までに，日本弁理士会パテント担当宛，郵送・ FAX ・ E-mail

でお願いします。

FAX： 03－3519－2706 E-mail ： patent-bosyuu@jpaa.or.jp

2．採用の質問，論文は，「質疑応答の部」として，8月号に掲載します。

質問，論文の採否については，パテント編集委員会に一任ください。

平成 18 年度パテント編集委員会

委員長 羽　村　行　弘


